
Referat af møde i IMADAs Undervisningsudvalg  
Fredag, den 24. november 2017 kl. 10.15-12.00 

 
Deltagere: Jessica Carter (JC), Kristian Debrabant (KD), Wojciech Szymanski (WS), Achim 
Schroll (AS), Hans Christian Petersen (HCP), Daniel Merkle (DM), Arthur Zimek (AZ), Nina 
Louise Pedersen (NLP), Anna Rani Digebjerg (ARD),  
Afbud: Lene Have-Hansen (LHH), Yuri Goegebeur (YG), Christian Moeslund (CM) 
Referent: Inge Huus (IH) 
 
1) Godkendelse af dagsorden. 
 
Dagsordenen blev godkendt. 
 
 
2) Godkendelse af referat fra mødet 3. november 2017. 

Referatet blev godkendt. Lene Have-Hansen deltog i mødet den 3. november indtil kl. 11 

 

3) Årets fagrådsrapport 

Fagrådets rapport er uploaded på BB. Forfatteren af rapporten, Jonatan Gøttcke (JG) deltog 
fra kl 10.30 til kl 11.15. 

I stedet for at gennemgå hele rapporten, blev det foreslået at gennemgå de kritiske punkter. 

DM startede med at rose det arbejde, der er lavet med fagrapporten. 

KD undrede sig over at der ikke var svar fra mat-øk studerende. Hvad vil man gøre for at 
ændre på det? JG svarede, at man vil forsøge med Insiders til at skubbe på for at få mat-øk 
studerende til at deltage i evalueringsweekenderne. 

DM spurgte hvordan der handles på, at mange studerende har klaget over akustikken, stole 
mv. Det er Arbejdsmiljørepræsentanterne, der skal bringe det videre i organisationen. 

JC vil gøre de personer der er nævnt positivt i rapporten opmærksomme på det. Hvis der er 
nævnt noget negativt om en person, vil JC først tale med Martin Svensson om det, inden der 
tages kontakt til personen. 

AS gjorde opmærksom på, at det er vigtigt hvem der repræsenterer uddannelserne på 
studiemesser. En studerende var skræmt væk fra uddannelsen på grund af negative udtalelser 
på studiemessen. 

JC orienterede om, at der arbejdes på at imødekomme de studerendes arbejdspres, for at 
undgå at de får stress. Dette sker bl.a. ved kommunikation mellem underviserne på årgangen. 



Ifølge rapporten ved mange datalogi studerende ikke hvor de skal henvende sig hvis de har 
brug for hjælp. Der kan altid henvises til institutets sekretærer, som kan hjælpe dem videre i 
organisationen. 

De studerende har givet udtryk for, at de foretrækker at reeksamen ligger samlet i en uge lige 
efter eksamen. Hvis reeksamen ligger spredt ud over forårssemestret, vil de studerende, der 
skal til reeksamen, være presset af både at skulle lære nyt og samtidig læse op på tidligere 
kurser. 

HCP foreslog, at der i næste års evaluering indgår en uddybning af hvorfor undervisere bliver 
positivt vurderet. 

Der vil fremadrettet blive afholdt to evaluerings weekender – en i hvert semester – hvor der 
vil være fokus på udvalgte temaer. 

4) Evt. 

Kursusbeskrivelser 
HCP fremlagde på vegne af studienævnet følgende problemstillinger mht. 
kursusbeskrivelserne: 

For foråret 2018 blev kursusbeskrivelserne tilrettet med hensyn til eksamensform inden de 
studerende fik mulighed for at tilmelde sig. 

I kursusbeskrivelserne har der været tilfælde, hvor der har været engelsk og dansk tekst 
blandet sammen. Der er også forekommet henvisninger fra den danske til den engelske 
version.  Matematiske termer kan være på engelsk, hvis der ikke findes tilsvarende danske 
termer. 

Under formål skal der være en uddybende beskrivelse af hvilke kompetencer der opnås ved at 
deltage i kurset. 

Dårlig skik at have delopgaver i eksamen der er på 0 ECTS. Fremadrettet bør det undgås. 

Undervisningsformen skal beskrives med uddybning af hvordan de studerende aktiveres. 
 
DM mener det er en unødig administrativ opgave at beskrive kompetencerne, da 
oplysningerne allerede ligger i Studieordningen. 

Refleksionsskema 

 

5) Mulighed for samlæsning af MM540 og MM537+MM505.  

Punktet blev drøftet af de involverede parter. 
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